
連結 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 48,864,320 固定負債 26,282,464

有形固定資産 46,350,510 地方債等 15,522,951
事業用資産 15,676,558 長期未払金 -

土地 4,052,438 退職手当引当金 1,554,079
立木竹 753,132 損失補償等引当金 -
建物 31,312,545 その他 9,205,434
建物減価償却累計額 △ 21,338,064 流動負債 2,730,378
工作物 3,442,706 1年内償還予定地方債等 1,957,133
工作物減価償却累計額 △ 2,589,297 未払金 198,504
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 355
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 200,959
航空機 - 預り金 355,837
航空機減価償却累計額 - その他 17,590
その他 - 29,012,842
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 43,099 固定資産等形成分 51,058,349

インフラ資産 28,341,096 余剰分（不足分） △ 26,119,355
土地 2,845,575 他団体出資等分 -
建物 1,157,524
建物減価償却累計額 △ 349,563
工作物 71,751,093
工作物減価償却累計額 △ 47,156,021
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 92,488

物品 4,916,851
物品減価償却累計額 △ 2,583,996

無形固定資産 9,052
ソフトウェア 4,080
その他 4,972

投資その他の資産 2,504,758
投資及び出資金 63,467

有価証券 25,426
出資金 38,041
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 87,347
長期貸付金 1,864
基金 2,298,787

減債基金 134,372
その他 2,164,416

その他 59,348
徴収不能引当金 △ 6,057

流動資産 5,087,517
現金預金 2,326,257
未収金 314,357
短期貸付金 273,063
基金 1,920,967

財政調整基金 1,920,967
減債基金 -

棚卸資産 251,037
その他 6,434
徴収不能引当金 △ 4,598

繰延資産 - 24,938,994
53,951,836 53,951,836

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
連結貸借対照表

（令和 3年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



連結 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

財源

税収等

国県等補助金

本年度差額

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加

他団体出資等分の減少

比例連結割合変更に伴う差額

その他

本年度純資産変動額

前年度末純資産残高

本年度末純資産残高

【様式第2号及び第3号（結合）】

連結行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和 2年 4月 1日
至　令和 3年 3月31日

科目 金額

765,553

5,665,241

2,578,399

141,358

2,892,433

53,051

19,523,097

9,364,900

3,384,750

2,196,954

199,564

222,679

3,763,193

88

3,919

2,676,249

2,393,643

282,606

314,908

135,941

5,573

173,394

10,158,197

6,390,998

16,095

1,077

1,077 金額

- 固定資産等形成分 余剰分（不足分） 他団体出資等分

16,846,848

101,178

25,325

59,759

-

-

9,113,842 9,113,842 -

7,460,532 7,460,532 -

16,946,950 16,946,950 -

16,574,374 16,574,374 -

1,457,828 △ 1,457,828

△ 3,026,163 3,026,163

△ 372,575 △ 372,575 -

△ 1,545,198 1,545,198

- -

699 699

609,591 △ 609,591

△ 586,454 586,454

△ 24,870 △ 44,934 20,063  

1,916,241 15,462,999 △ 13,546,758

- -

- -

24,938,994 51,058,349 △ 26,119,355 -

1,519,494 13,873,566 △ 12,354,072 -

23,419,500 37,184,784 △ 13,765,283 -



【様式第4号】

連結 （単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出 16,512,542

業務費用支出 6,169,810

人件費支出 3,159,601

物件費等支出 2,721,291

支払利息支出 135,941

その他の支出 152,976

移転費用支出 10,342,732

補助金等支出 6,390,998

社会保障給付支出 3,763,193

他会計への繰出支出 88

その他の支出 188,454

業務収入 18,579,410

税収等収入 8,934,939

国県等補助金収入 6,895,047

使用料及び手数料収入 2,393,562

その他の収入 355,861

臨時支出 25,325

災害復旧事業費支出 25,325

その他の支出 -

臨時収入 401,756

業務活動収支 2,443,299

【投資活動収支】

投資活動支出 2,045,720

公共施設等整備費支出 1,460,852

基金積立金支出 111,770

投資及び出資金支出 -

貸付金支出 473,099

その他の支出 -

投資活動収入 928,213

国県等補助金収入 366,574

基金取崩収入 81,275

貸付金元金回収収入 473,389

資産売却収入 1,077

その他の収入 5,898

投資活動収支 △ 1,117,508

【財務活動収支】

財務活動支出 2,402,519

地方債等償還支出 2,402,519

その他の支出 -

財務活動収入 1,607,237

地方債等発行収入 1,607,237

その他の収入 -

財務活動収支 △ 795,282

530,509

1,445,606

比例連結割合変更に伴う差額 △ 5,682

1,970,433

前年度末歳計外現金残高 43,141

本年度歳計外現金増減額 312,438

比例連結割合変更に伴う差額 245

本年度末歳計外現金残高 355,824

本年度末現金預金残高 2,326,257

前年度末資金残高

本年度末資金残高

連結資金収支計算書
自　令和 2年 4月 1日

至　令和 3年 3月31日

科目 金額

本年度資金収支額


