## 連結貸借対照表

連結	(令和 3年 3月3		(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	48,864,320		26,282,464
有形固定資産	46,350,510	地方債等	15,522,951
事業用資産	15,676,558		_
土地	4,052,438	退職手当引当金	1,554,079
立木竹	753,132	損失補償等引当金	_
建物	31,312,545	その他	9,205,434
建物減価償却累計額	△ 21,338,064		2,730,378
工作物	3,442,706		1,957,133
工作物減価償却累計額	△ 2,589,297		198,504
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	_	前受金	-
浮標等	_	前受収益	355
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	200,959
航空機	_	預り金	355,837
航空機減価償却累計額	-	その他	17,590
その他	_	負債合計	29,012,842
その他減価償却累計額	40.000	【純資産の部】	E4 050 040
建設仮勘定	43,099		51,058,349
インフラ資産	28,341,096		△ 26,119,355
土地	2,845,575		_
建物建物	1,157,524		
建物減価償却累計額	△ 349,563		
工作物 工作物減価償却累計額	71,751,093		
エ作物減価負却系計額 その他	△ 47,156,021		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	92,488		
物品	4,916,851		
物品減価償却累計額	△ 2,583,996		
無形固定資産	9,052		
ソフトウェア	4,080		
その他	4,972		
投資その他の資産	2,504,758		
投資及び出資金	63,467		
有価証券	25,426		
出資金	38,041		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	87,347		
長期貸付金	1,864		
基金	2,298,787		
減債基金	134,372		
その他	2,164,416		
その他	59,348		
徴収不能引当金	△ 6,057		
流動資産	5,087,517		
現金預金	2,326,257		
未収金	314,357		
短期貸付金	273,063		
基金	1,920,967		
財政調整基金	1,920,967		
減債基金	-		
棚卸資産	251,037		
その他	6,434		
徵収不能引当金	△ 4,598	(1:55 ± X = 1	
繰延資産	_	純資産合計	24,938,994
資産合計	53,951,836	負債及び純資産合計	53,951,836

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

連結 (単位:千円)

<b>建</b> 柏				(単位:十円)
科目	金額			
経常費用	19,523,097			
業務費用	9,364,900			
人件費	3,384,750			
職員給与費	2,196,954			
賞与等引当金繰入額	199,564			
退職手当引当金繰入額	222,679			
その他	765,553			
物件費等	5,665,241			
物件費	2,578,399			
維持補修費	141,358			
減価償却費	2,892,433			
その他	53,051			
その他の業務費用	314,908			
支払利息	135,941			
徴収不能引当金繰入額	5,573			
その他	173,394			
移転費用	10,158,197			
補助金等	6,390,998			
社会保障給付	3,763,193			
他会計への繰出金	88			
その他	3,919			
経常収益	2,676,249			
使用料及び手数料	2,393,643			
その他	282,606			
純経常行政コスト	16,846,848			
臨時損失	101,178			
災害復旧事業費	25,325			
資産除売却損 	59,759			
投資損失引当金繰入額	_			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	16,095			
臨時利益	1,077			
資産売却益	1,077		金額	
その他	-	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
純行政コスト	16,946,950		16,946,950	1
財源	16,574,374		16,574,374	_
税収等	9,113,842		9,113,842	_
国県等補助金	7,460,532		7,460,532	_
本年度差額	△ 372,575		△ 372,575	
固定資産等の変動(内部変動)		△ 1,545,198	1,545,198	
有形固定資産等の増加		1,457,828	△ 1,457,828	
有形固定資産等の減少		△ 3,026,163	3,026,163	
貸付金・基金等の増加		609,591	△ 609,591	
貸付金・基金等の減少		△ 586,454	586,454	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	699	699		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			_
比例連結割合変更に伴う差額	△ 24,870	△ 44,934	20,063	
その他	1,916,241	15,462,999	△ 13,546,758	
本年度純資産変動額	1,519,494	13,873,566	△ 12,354,072	-
前年度末純資産残高	23,419,500	37,184,784	△ 13,765,283	_
本年度末純資産残高	24,938,994	51,058,349	△ 26,119,355	_
<b>个十尺个视具压</b> 况同	24,930,994	31,030,348	△ 20,119,333	

## 【様式第4号】

## 連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日

連結	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,512,542
業務費用支出	6,169,810
人件費支出	3,159,601
物件費等支出	2,721,291
支払利息支出	135,941
その他の支出	152,976
移転費用支出	10,342,732
補助金等支出	6,390,998
社会保障給付支出	3,763,193
他会計への繰出支出	88
その他の支出	188,454
業務収入	18,579,410
税収等収入	8,934,939
国県等補助金収入	6,895,047
使用料及び手数料収入	2,393,562
その他の収入	355,861
臨時支出	25,325
災害復旧事業費支出	25,325
その他の支出	_
臨時収入	401,756
業務活動収支	2,443,299
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,045,720
公共施設等整備費支出	1,460,852
基金積立金支出	111,770
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	473,099
その他の支出	_
投資活動収入	928,213
国県等補助金収入	366,574
基金取崩収入	81,275
貸付金元金回収収入	473,389
資産売却収入	1,077
その他の収入	5,898
投資活動収支	△ 1,117,508
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,402,519
地方債等償還支出	2,402,519
その他の支出	-
財務活動収入	1,607,237
地方債等発行収入	1,607,237
その他の収入	-
財務活動収支	△ 795,282
本年度資金収支額	530,509
前年度末資金残高	1,445,606
比例連結割合変更に伴う差額	△ 5,682
本年度末資金残高	1,970,433
前年度末歳計外現金残高	43,141
本年度歲計外現金增減額	312,438
比例連結割合変更に伴う差額	245
本年度末歳計外現金残高	355,824
本年度末現金預金残高	2,326,257
	_,0_0,_07